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Datos Generales
Nombre: ADRIAN MARTINEZ CERVANTES

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 31 afios
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Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragon”
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SlIA) hasta 30-11-2021
AYUDANTE PROFESOR B TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragon’
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-11-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel A (art.36) 2018 - 2021, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2008 - 2018, 4 horas asignadas
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ADRIAN MARTINEZ CERVANTES

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 Sleep architecture is altered in the ALBERTO HERNANDEZ LEON ADRIAN ~ BEHAVIOURAL 2019
reserpine-induced fibromyalgia model in MARTINEZ CERVANTES MARIA EVA BRAIN
ovariectomized rats GONZALEZ TRUJANO et al. RESEARCH
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ADRIAN MARTINEZ CERVANTES
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (50.00%)
- Caps. de libros : 1 (50.00%)

1 Estudios De Riesgos Y Desastres MARIA DE LA PAZ MEDINA Libro 2021 9786078789337
BARRIOS GABRIEL Completo
SANCHEZ RIVERA ADRIAN
MARTINEZ CERVANTES et

al.
2 Medicinal plants: How are they used to MARIA EVA GONZALEZ Capitulo 2012 9781466507951
treat neurological diseases? TRUJANO ADRIAN de un Libro
MARTINEZ CERVANTES
HERMELINDA SALGADO

CEBALLOS et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ADRIAN MARTINEZ CERVANTES

Fecha de impresién: 17:43:29 Pagina 4/11 Sdbado, 05 de octubre de 2024



“‘N\mmmmmuwnnmu,m

s 2l Q"

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ a
) Simp'ificaCién de la Gestién ’nstitUCiona' s':s:;ﬂcamgigdrﬂﬁ
VNIVER4DAD NACIONAL ° o o
A mx Reporte individual
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ADRIAN MARTINEZ CERVANTES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Estudio sobre la Tesis de ADRIAN MARTINEZ Lépez Ruiz, Facultad de 2008
organizacién temporal de Licenciatura CERVANTES, Irma Edith, Estudios
las fases del suefio y la Superiores
vigilia de ratas en "Aragén’,

preparacion crénica,
durante la epileptogénesis
y establecimiento de crisis

2 Disefo e implementacion Tesis de ADRIAN MARTINEZ Bernal Diaz, 2003
de un sistema de Licenciatura CERVANTES, Arcelia,
neuroestimulacion Martinez
electrica para estudios Tenorio,
experimentales en Araceli,
epilepsia
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ADRIAN MARTINEZ CERVANTES

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
BIOINGENIERIA OPTATIVA

INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
BIOINGENIERIA OPTATIVA

INTELIGENCIA ARTIFICIAL

Pagina 6/11

[ Licenciatura: 50 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’

Sild
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Alumnos Semestre

23

1

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

Sabado, 05 de octubre de 2024



13

14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ADRIAN MARTINEZ CERVANTES

BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL-23590
BIOINGENIERIA OPTATIVA-4041
INTELIGENCIA ARTIFICIAL-23570
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
BIOINGENIERIA OPTATIVA
BIOINGENIERIA OPTATIVA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL

INTELIGENCIA ARTIFICIAL
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

1l

1

26
18
20

12

1
19

19
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2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2

2014-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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BIOINGENIERIA OPTATIVA

BIOINGENIERIA OPTATIVA

INTELIGENCIA ARTIFICIAL

INTELIGENCIA ARTIFICIAL

BIOINGENIERIA OPTATIVA

BIOINGENIERIA OPTATIVA

INTELIGENCIA ARTIFICIAL

BIOINGENIERIA OPTATIVA

INTELIGENCIA ARTIFICIAL

BIOINGENIERIA OPTATIVA

BIOINGENIERIA OPTATIVA

BIOINGENIERIA OPTATIVA

BIOINGENIERIA OPTATIVA

BIOINGENIERIA OPTATIVA

BIOINGENIERIA OPTATIVA

BIOINGENIERIA OPTATIVA

BIOINGENIERIA OPTATIVA
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Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

30
23
27
60
16

12

34
28
30
38
28
26

13

28

13
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2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
201-2
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-1
2008-2

2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ADRIAN MARTINEZ CERVANTES
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ADRIAN MARTINEZ CERVANTES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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